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PROTOKÓŁ Nr LIV/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 25 października 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył LIV Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik Powiatu 

Toruńskiego Danutę Jabłońską-Drążelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, Radczynię 

Prawną Annę Kaszubowską, Kamilę Czaczyk-Medeksę z firmy EKOMILA, Dyrektorów 

Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, Naczelników Starostwa Powiatowego oraz 

wszystkich mieszkańców. 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

20 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski odczytał Postanowienia 

Nr 152/2023 Komisarza Wyborczego w Toruniu I z dnia 6 października 2023 r.  w sprawie 

obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Toruńskiego. Powiedział, że w związku  

z powyższym na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, właściwym dla wyboru Rady 

Powiatu Toruńskiego mandat obejmuje Renata Maria Dudkiewicz – kandydatka z listy nr 15 

KWW „PRZYMIERZE SAMORZĄDOWE”, która w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 

października 2018 r. uzyskała kolejno największą liczbę głosów, a nie utraciła prawa 

wybieralności oraz nie zrzekła się pierwszeństwa do objęcia mandatu.  

Do posiedzenia dołączyła radna Agnieszka Jankierska-Wojda. 

Zgodnie z art. 20. ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. Renata 

Dudkiewicz złożyła ślubowanie.  

W związku z uzupełnieniem składu Rady Powiatu Toruńskiego Przewodniczący Rady 

ponownie przeprowadził stwierdzenie obecności radnych.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 4. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad LIV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie LIV Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Złożenie ślubowania przez radną.  

4. Przyjęcie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu LIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

6. Przedstawienie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Toruńskiego na lata 2021-2025 za lata 2021-2022r. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Toruńskiego w roku szkolnym 

2022/2023. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2029. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w 2024 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Toruńskiego oraz zasad jego 

używania. 

14. Uzupełnienie składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.  

16. Informacja Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników Starostwa. 

17. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

18. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

19. Zamknięcie LIV Sesji Rady. 

Ad 5. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu, 

który zostały przesłany drogą mailową wraz z materiałami na LIV Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z LIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 6. Kamila Czaczyk-Medeksa z firmy EKOMILA przedstawiła „Raportu z wykonania 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2025 sprawozdanie za 

lata 2021-2022r”. 

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący otworzył dyskusje.  

Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się z pytaniem o badanie jakości powietrza na terenie 

powiatu toruńskiego.  

Kamila Czaczyk-Medeksa powiedziała, że monitoring jakości powietrza jest podzielony, 

oddzielnie prowadzony jest monitoring na terenach aglomeracji czyli w miastach i oddzielnie 

na terenach wiejskich. Na terenie powiatu jest tylko jeden punkt pomiarowy w miejscowości 

Koniczynka. Dodała, że jeżeli widzimy, że ktoś prawdopodobnie pali odpadami, to jedyne co 

można zrobić to wezwać policję. 
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Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się również z pytaniem o sytuację związaną z 

instalacjami fotowoltaicznymi. Czy znane są przypadki występowania jednostek 

samorządowych o zmianę przepisów, które na tę chwilę są niekorzystne.  

Kamila Czaczyk-Medeksa powiedziała, że nie zna takich przypadków, żeby samorządy 

kierowały inicjatywę ustawodawczą w tym temacie.  

Radny Andrzej Siemianowski zapytał o odpady na terenie Gminy Lubicz. Powiedział, że w 

miejscowości Rogówko zlokalizowano bardzo duże ilości odpadów pomedycznych. Zwrócił 

się z pytaniem czy zostały podjęte działania w tym temacie.  

Kamila Czaczyk-Medeksa powiedziała, że w chwili sporządzania raportu nie posiadała 

informacji w tym temacie.  

Starosta Toruński powiedział, że odpowiedz zostanie udzielona na piśmie.  

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawiony raport.  

Ad 7. Brygida Bogdanowicz-Kopeć Starszy Inspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Toruńskiego w roku 

szkolnym 2022/2023.  

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się z pytaniem jak funkcjonuje nowy kierunek 

(agrotronika) w CKU w Gronowie.  

Dyrektor Zespołu Szkół w Gronowie Zbigniew Piotrowski powiedział, że zawód technik 

mechanizacji rolnictwa i agrotroniki istnieje już od ośmiu lat. W ciągu tych lat udało się, dzięki 

decyzji Rady Powiatu, Zarządu oraz pozyskaniu pieniędzy z Unii Europejskiej,  zainwestować 

w rozwój tego kierunku. W październiku br.  zakupiony został drugi drenażer oraz dwa ciągniki 

do nauki jazdy. Obecnie jest pięć klas, czyli w tej chwili kształconych jest około 150 uczniów 

w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki. Corocznie, również w branżowej 

szkole I stopnia, kształconych jest około 15 do 20 uczniów w zawodzie mechanik, operator 

pojazdów i maszyn rolniczych. Szkoła kształci również na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych. Łącznie w zawodach rolniczych kształconych jest ok 400 uczniów, słuchaczy 

oraz uczestników kursów.  

Radny Andrzej Siemianowski bardzo serdecznie podziękował przede wszystkim nauczycielom, 

bo zdawalność egzaminów w KKZ-ach oraz wysoki współczynnik zdawalności matur to efekty 

pracy nauczycieli i dyrekcji szkół, za które odpowiada bezpośrednio powiat toruński. 

Przewodniczący podziękował za przedstawiony materiał. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach 

od godziny 13.10 do godziny 13.25. 

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2023-2029. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 25 

października 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały wraz z poprawkami.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się z pytaniem o sytuację związaną z przewidywanym 

dużym remontem i modernizacją Domu Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach. Prowadzone 

będą prace wewnątrz tego obiektu. Zapytał czy Zarząd przewiduje dodatkowe finanse na 

zapewnienie godnych warunków dla mieszkańców Domu.  

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau powiedział, że remont ten jest rozłożony na dwa lata, 

aby wykonać go w jak najmniej uciążliwym stopniu dla mieszkańców. Prowadzonych jest 

szereg inwestycji modernizacyjnych w DPS-ach i zawsze są problemy. Kompleksowego 

remontu nie da się wykonać bez niedogodności dla mieszkańców samego DPS-u. Zawsze 

dokładane są  wszelkie starania, aby te uciążliwości były jak najmniejsze.  

Członek Zarządu Kazimierz Kaczmarek powiedział, że w DPS-ie Dobrzejewicach  

zaplanowany jest  gruntowny remont, który obejmie również wymianę wszystkich instalacji. 

Dodał, że nie da się przeprowadzić remontu bez przemieszczania mieszkańców. Zamysł jest 

taki, żeby rozpocząć całą procedurę remontową od jednego bloku i sukcesywnie 

przemieszczając mieszkańców kontynuować pozostałe budynki. Trudno mówić w tym 

momencie o kosztach, procedura przetargowa to rozstrzygnie. Dodał, że nie da się uniknąć 

kosztów chociażby cateringowych, ponieważ przewidziany jest również remont kuchni. 

Radny Tomasz Zakrzewski zwrócił się z pytaniem o realizację ścieżki pieszo-rowerowej 

Dobrzejewice-Morgowo oraz remont drogi Skrzypkowo-Zębówiec.  

Wicestarosta Michał Ramlau  powiedział, że Zarząd stara się o pozyskanie dofinansowania na 

ścieżkę. Wniosek składany był dwukrotnie, niestety bezskutecznie. Zarząd nie będzie ustawał 

w tych staraniach. Nawiązując do drogi w Skrzypkowie powiedział, że dokumentacja jest w tej 

chwili kończona.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/322/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2029, została podjęta 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na  rok 2023 wraz z 

poprawką Zarządu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 25 

października 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/323/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na  rok 2023, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na rok 2024.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 25 

października 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/324/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego na rok 2024, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 11. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Dominik Gredecki przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, że dnia 19 października 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/325/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. w sprawie ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów 

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Ad 12. Naczelnik Wydziału Środowiska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 

2024 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, że dnia 19 października 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/326/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 25 

października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w 2024 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad 13. Naczelnik Wydziału Projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami 

Wojciech Knieć przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu 

Toruńskiego oraz zasad jego używania.  

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Danuta Kwiatkowska poinformowała, że 

dnia 25 października 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/327/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Toruńskiego oraz 

zasad jego używania, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad 14. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski powiedział, że w związku ze śmiercią radnego 

Wiesława Kazanieckiego powstały dwa wakaty w składach Komisji Stałych Rady tj. członek 

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący klubów Koalicji 

dla Powiatu i Przymierza Samorządowego zaproponowali następujące zmiany. Radny Andrzej 

Siemianowski dalej pozostanie członkiem Komisji Rewizyjnej i obejmie funkcję 

wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska, tym samym zrezygnuje z członkostwa Komisji Budżetu i Finansów. Przypomniał 

że Statut Powiatu Toruńskiego pozwala radnemu zasiadać maksymalnie w dwóch komisjach. 

Następnie przedstawił kolejną propozycję w/w klubów. Radna Renata Dudkiewicz stanie się 

członkiem Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz członkiem Komisji Budżetu i Finansów.  
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Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Polikowski zwrócił się z pytaniem do 

Radnego Andrzeja Siemianowskiego czy wyraża zgodę na w/w propozycję. 

Radny Andrzej Siemianowski wyraził zgodę.  

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej Renaty Dudkiewicz czy wyraża zgodę 

na członkostwo w Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Radna Renata Dudkiewicz wyraziła zgodę.  

Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/328/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego , została podjęta większością głosów (19 głosami 

„za” przy 1 głosie „przeciwnym”). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kolejne głosowanie. Dodał, że w § 1. projektu 

uchwały należy dodać Uchwałę Nr III/16/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 20.12.2018 

r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIV/329/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad 15. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski przedstawił Informację w sprawie oświadczeń 

majątkowych Radnych., 

Materiał stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Ad 16. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił Informację w sprawie oświadczeń 

majątkowych pracowników Starostwa. 

Materiał stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad 17. Przewodniczący Rady poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Materiał stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Radny Mirosław Graczyk powiedział, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 wrzesienia 2023 r. 

dokonał zmian budżetowych. Dobrą praktyką było dokonywanie szczegółowych opisów tych 

zmian budżetowych na poziomie kompetencji zarządu. Podkreślił, że w przedstawionej 

informacji z prac Zarządu ich nie ma. Poprosił o uzupełnienie tej informacji.  

Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła zmiany w budżecie jakie dokonał 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 września br.  
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Ad 18. Przewodniczący Rady poinformował, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 30 

listopada 2023 r.  

Ad 19. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w LIV Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 14:20. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

 

                                                                                Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

Paweł Polikowski 


